
 

Preisliste 
 
Eintrittspreise Museum: Erwachsene CHF 9.00 
Kinder in Begleitung Erwachsener gratis 
 
Museums-Führung für Gruppen (ab 10 Personen) 
Pauschale für Führung: CHF 50.00 
Preis pro Person: CHF 9.00 / min. CHF 90.00 
Zeitbedarf: ca. 1 Stunde 
 
Apéro-Arrangement (ab 10 Personen) 
Inkl. Eintritt Museum, Führung und Souvenir-Glas.  
Preis pro Person: CHF 20.00 / min. CHF 200.00 
zusätzlich mit Rustica-Brot 
Preis pro Person: CHF 21.00 / min. CHF 210.00 
Zeitbedarf: ca. 1½ Stunden 
 
Degustation Bielersee-Weine (ab 10 Personen) 
Inkl. Eintritt Museum, Führung und kommentierter Degustation von vier Bielersee-Weinen.  
Preis pro Person: CHF 25.00 / min. CHF 250.00 
Zeitbedarf: ca. 2 Stunden 
 
Hochzeitsapéro 
Hofmiete für 2 Stunden und max. 150 Personen CHF 300.00 
Jede weitere angebrochene Stunde CHF 100.00 
Servicepersonal und Reinigung CHF 35.00 pro Person und Stunde 
Annullationskosten: 50% der Hofmiete 
 
Ofenfrische Snacks von unserem Bäcker oder würzige Käseplatten auf Bestellung.  
Verlangen Sie unsere Liste mit dem ausführlichen Angebot. 
 
Essen im Hof 
Max. 40 Personen 
Servicepersonal: CHF 35.00 pro Person und Stunde 
 
Das Essen wird durch einen vom Rebbau-Museum bevollmächtigten Wirt oder Party-
Service angeliefert.  
Verlangen Sie Menuvorschläge! 
 
Anmeldung bei der Reservationsstelle bitte mindestens 7 Tage im Voraus. 
Bei Nichterscheinen werden CHF 80.00 und bei Annullation später als 5 Tage vor dem 
Besuch CHF 70.00 berechnet. Bei Verspätung von mehr als 30 Min. kann die Führung nicht 
garantiert werden (Kosten wie bei Nichterscheinen). 
 
Reservationsstelle Hof: 032 315 21 32 / info@rebbaumuseum.ch 
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